РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемого к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2020 году
24 января 2020 г.                                                                                р.п.  Качуг

       Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25, 49, 76 Устава муниципального образования «Качугский район»,  Дума муниципального района

РЕШИЛА:
1. Одобрить включение в перечень проектов народных инициатив, планируемый к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2020 году, на общую сумму 4905 000 рублей следующих мероприятий:

1.1. Ремонт и монтаж оконных блоков из ПВХ на сумму 2 185 900 рублей в образовательных организациях муниципального образования «Качугский район», в том числе:
- МКОУ Белоусовская ООШ село Белоусово,
- МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково,
- МКОУ Харбатовская СОШ (структурное подразделение -Литвиновская НОШ) деревня Литвинова,
- МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ поселок Качуг,

- МКДОУ Тимирязевский детский сад «Колосок» деревня Тимирязева,

- МКДОУ Верхоленский детский сад «Тополек» село Верхоленск,
- МКДОУ Белоусовский детский сад «Аленушка» село Белоусово,
- МКДОУ Ангинский детский сад «Колосок» село Анга;

1.2. Приобретение и установка физкультурно – спортивного оборудования (футбольных ворот, волейбольной сетки, оборудования для полосы препятствий) для МКОУ Большетарельская ООШ село Большая Тарель – 13 900 рублей;

1.3. Приобретение деревообрабатывающего станка для МКОУ Харбатовская СОШ село Харбатово – 34 400 рублей;

1.4. Приобретение музыкальной аппаратуры (вокальной радиосистемы с микрофонами)  для МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка – 47 000 рублей;

1.5. Приобретение оборудования для пищеблоков (плиты с духовым шкафом, морозильных камер, столов разделочных) на сумму 114 100 рублей для образовательных организаций муниципального образования «Качугский район», в том числе:
- МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково,
- МКДОУ Аргунский детский сад «Золотой ключик» деревня Аргун,

- МКДОУ детский сад «Колокольчик» поселок Качуг,

- МКДОУ детский сад «Радуга» поселок Качуг;

1.6. Приобретение мебели (столов обеденных с табуретами, стенок для игрушек, кроватей детских трехъярусных, кроватей детских двухъярусных, стульев детских регулируемых, столов детских регулируемых, вешалок для полотенец, кабинок детских, скамеек детских,  шкафа для горшков, шкафа для посуды) на сумму 574 300 рублей для образовательных организаций муниципального образования «Качугский район», в том числе:
- МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково,
- МКДОУ Бирюльский детский сад «Солнышко» село Бирюлька,

- МКДОУ Бутаковский детский сад «Сказка» село Бутаково,
- МКДОУ Малы - Головский детский сад деревня Малые Голы,

- МКДОУ Харбатовский детский сад село Харбатово;
1.7.  Приобретение ноутбуков на сумму 69 000 рублей для образовательных организаций муниципального образования «Качугский район», в том числе:
- МКДОУ детский сад «Колокольчик» поселок Качуг,

- МКУ ДО «Дом творчества» поселок Качуг;
1.8. Приобретение постельных принадлежностей (постельного белья, матрасов, одеял, подушек, покрывал, наматрасников), полотенец, паласа для МКДОУ Бутаковский детский сад «Сказка» село Бутаково – 153 500 рублей;

1.9. Приобретение раковин для МКДОУ Бутаковский детский сад «Сказка» село Бутаково – 6 000 рублей;

1.10. Приобретение стиральной машины для МКДОУ детский сад «Радуга» поселок Качуг – 88 300 рублей;

1.11 Приобретение спортивно – игрового оборудования (щита баскетбольного, стенки шведской двойной, мячей баскетбольных, бревна гимнастического, скамеек гимнастических, качелей) для МКДОУ детский сад «Светлячок» поселок Качуг – 80 000 рублей;
1.12. Приобретение кресел театральных для МКУ ДО «Дом творчества» поселок Качуг – 126 700 рублей;
1.13. Приобретение автомобиля УАЗ - 236022 для МКУК «МЦДК» - им. С. Рычковой поселок Качуг- 890 900 рублей;

1.14. Приобретение сценических костюмов в количестве 17 штук для МКУК «МЦДК» - им. С. Рычковой поселок Качуг- 350 000 рублей;
1.15. Приобретение ширмы трехсекционной  для МКУ ДО КДХШ поселок Качуг – 11 700 рублей;

1.16. Приобретение стола переговоров  для МКУ ДО КДХШ поселок Качуг – 19 000 рублей;

1.17. Организация оснащения детскими игровыми столами в количестве 3 штук МБУК Качугская МЦБ поселок Качуг – 54 000 рублей;
1.18. Организация оснащения внутренней системой видеонаблюдения МБУК Качугская МЦБ поселок Качуг – 36 300 рублей;
1.19. Организация оснащения музыкальным оборудованием (музыкальными колонками, микрофонами динамическими) МБУК Качугская МЦБ поселок Качуг – 50 000 рублей;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приленье» и на официальном сайте муниципального образования «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети  «Интернет».
Мэр муниципального района
                                             Т. С. Кириллова
24 января 2020 г.
р.п. Качуг

№ 241